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zábavní místnosti do posledního%ln sp řiniou ručky pak celé zkřeh- - hlídku fureui musí se uskrovnit

obivlálU v čase Ikolního Tjruěovi-o- t
Jou fde 2 vtlmi krtsni ko '

místečka vyprodány V nylve- -é a promodrelé Jejich tatínek

strovský večer pak vSechny kavár

ny vinárny i hosthw přeplněny
prý na vojně — vyprávěly — a

maminka živí se posluhováním teď
ly t jeitě ntaUěí Ukie proutia
než íkoly přistavějí vyučují nilTěm jimž se nepodařilo nikam víe

šak je nemocna Proto poslány ší třídy v jedné veliké dievéné bose dostoti bloudili dlouho do noci
bezradně ulicemi aby alespoň nž- - doví Též několik ěeských dívek

chodí do vyšší fikoly & několik dí
jsou na žebrotu aby všechny hla-

dem nezemřely Daly jsme jim eo měli z oslavy Sylvestra Mou- -Paní Františka AnSincová

lřejší ovšem šli domů nebo zůsta- -20

L TOOCllAZKAi

Jubilejní Sokolkám
Temple Texas ády r mála co chudá naše válec- -

a tt li U vůbec doino davše přednost

vek si stravu při tom vydělává a

bohatých rodin no snad t chudo-

by alo jejich matinky jsou tak
moudré 2e dbají by i vední do

nu kuchyně mohla posKjtnoiuu spánku Celou noc bylo lyeti
rozjařenou mládež kterak zpíváNěkdy i lahůdku skrovnou byla- -Za ítcntlm domoviny alc4te let

rod m rodem Jhuio ttiduv mácnost i sc přiučily Nedávnoi jež dětskému jazýčku tuk laho a veselí se procházejíc se v lilouě- -

jsme byly mojí snachou v jednom
sokoli peruté nůi povzniftuly v let
al jtřeco jámo no Uoč-kal- dch setmělými ulicemi Za raniil- -dí S těžkým srdcem jsme je pro-

pouštěly ven do zimy a nepohody

Jak jtit mcžno
rozssiati chřipku
(B F L I 8)

Dosud nestává určitého způso-

bu jak rozeznávat jednotlivé pří-

pady chřipky kdo sc jedná o pří-

pady vc skupinách jest rozezná-

vání lehké Na rozdíl od obyčej-néh- o

nastuzení n kašle které w

piiházl v chladných měsících epi-

demie může se objevit v kterém-

koliv čase v ťocej tuk iiihIhv uú

epidemie chřipky v Evropě řádila

nejprudčeji v květnu červnu a

červeněl 1918 Mimo to obyčejní

případy nastuzení se všeobecnými

symptomy jako horečka bolesti

sklíčcnost nejsou žádným xpftxó-iiei- n

tuk vážné a náhlé jako při
Konečně obyčejné nastu-

zení nešiří so tak rychle mezi li-

dem jako chřipka
Při pohledu na Klíženého chřip-

kou máte ihned dojem že před se-

bou máto človčka chorého Jeho
oči jsou zarudlé a často mu teče
z nosu a očí a obyčejně kašle Ně

io šera kolem Šesté hodiny potá
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0

Ctěné čtenářky nám zajisté la-

skavě prominou že jsme Koutek

paní Kadové opět pro nedostatek
místa museli odložiti do příštího
čísla a tak též i několik dopisů

eě jejich brašna měla být do ve i se kamarádi "z mokré čtvrti"So svátkem prfir ví tužby liorouvl cc

jel plody dala úrodní čera naplněna Alespoň chleba eclí zablácení a uondani ke svým
jaké StCíU pro náa i v Se budoucí

obchodě nakoupit a tu sám maji-

tel sc zmínil o dvou sestrách Při-
vě jedna z nich je u jeho paní za-

městnána totiž než jde do ikoly a

na večer když so vrétí Vyslovil
se že ještě tak spořádaných dívek
neviděl ty žo musí míti ty nejhod--

htěly donesli o něj jsme měli te
žít v domovině svobodné!

domovům Notná "opička" seděla

jim v týlo a mnohého do bláta pohdy všichni velkou nouzi Kde as

dnes jsou ony dvě děvušky zda i užila Vy milé čtenářky jste zaHťstěrNké paže ppojuie vřruo lánky vj ji

Arna S --— V Praze 14 ledna—
krub jisté ušetřeny následkem prohi

ttipbtt Annió ÍamíA na llftllíf I

biee pohledu na opilce který budí
ua ně vzpomněl si Jezisek! — Ko-

nečně vybavuje se mi v mysli vzpo-

mínka na šťastnou jednu rodinku

as před dvěma roky tehdy vdané

Zapadli jsme zase do všedního žiekti u&s k dílu volá ueolloinny ducn
nější rodiče ! Tak vidíte milé div-k- y

že se za' práci stydět nemusíte
— toto jsou dívky ěeské 1 Měste

jen odpor s oním tupým výrazemvota Je po svátcích po těch nujeSté ná budo potřebí
v obličeji s vratkým držením tě

čko je velmi krásné výstavné vel- -přítelkyně u níž jsem byla loni v a semo tamo se potácející blaboAí domoviué ÍCwtué x bratří 6polu
lých Vánocích plných radostí
štěstí a míru Co tu bylo úklidu

spěchu a shánění I Tentokráte by
době vánoční návštěvou Sedíme lící nesouvislá slova nebo zuřivěpřes pikle zloby staleté

z naši vol ví-rn- a mml poBpoiu

mi obchodní tak žc se každému
zde musí zalíbit Ba i na far-

mách za letního času je to hezké
u krbu vyprávíme kí vzpomínáme gestikulující' Když vystřízliví a

ta pravá volnost rozkvete našich školních let co zatím zářící otká opilého kamaráda jisté že se
lo k dostáni v Praze vse nac jen
si kdo pomyslil a měl-l-i kapsu pc- - A nyní jer všude vidět jen ovec astromek osvětluje pokojík Tu v mu směje kdyby sc vsak ínoui(Zaslal sL Ar na Houdkovu z Vtuhy)kdy s tyto známky nastuzení ne-

objeví vzdor tomu postižený ne kolébce probouzí se robútko — ma- -n?zi obtěžkánu U lahůdkářů do-

stal jsi nejvybranějších lahůdek jednou Sam vidět jisté uy mcdcl
ý jejich synáček Mamička herc

„ Jl J

LÍOA ŽENSKÝCH VOLIČŮ podruhé více vzdorovat své slabomocný vyhlíží a nemocným se eí
10 do náručí aby so mi s ním po sti Stane sc ovsem že snad nátí V mnoha případech za posled

dobytek který na zuuu ovčáci- -

farnieři seženou s hor a do vánoc

pasou na strništích Nyní lze po-

zorovat jak ná vše strany dělníci

vozí všemu krásné zelené vojtěS-k-y

Když jedeme k déeři nebo k

drahá vína ncjrůznějšich známek

i jmén i jemných likérů našich i

cizích výrobků Obchodní výklad- -
chlubila Klouček malounkynřa hodně "přebere" víc než inúže

Hnulého a předminulého týdne
pěstičkaiua niuo ú očka pojed

ního rozšíření chřipky u mnohých

nemocných objevil se druh nakaž-

livého průjmu
konal se v Chieago III sjezd li

suésti to dá sc již nějak omluvit
ale zpije-l- i se do němoty propadánou zadívá se ua stromek drobnácc plyny vybraného zboží lákaly v

hojném počtu kupující Všudegy ženských voličů Zajisté milé
úslka pootevře v úsměvu a obě ru as od času nešťastné náklonnosti

měli na pilno Nejen obchodníciVe většině případech osoba

chřipkou onemocní náhle — čky nedočkavě vztahuje tu po lesk pak je už ztracen ubíjí své zdračtenářky každá jste zprávy den-

ního tisku se zájmem sledovala a a potravinami byli tu i knihkupci lé cetce nějaké nebo třepotavem ví a byť by se přec na chvíli vzpru
závody květmářskc obchodytudíž není třeba znovu probírati

i #
světélku Mamička i tatíček j

synuni vzdy se zaiioou sc na vso

díváme No já myslím kdo zde je
3 roky že v jiné krajině by se mu
moc nelíbilo neboť to krásné let-

ní počasí hi musí jeden oblíbit zi-

my též nejsou tak kruté Rodí se
co kdo do země dá a jak si toho

žil vzdoruje zlu tak dlouho do
Cítí sc scsláblou má bolesti v o

čích v uších a v zadní části hla-

vy v životě atd i mříže být i ne
moderním zbožím klenotníci a jjeilnani sjezdové pouze pouam kud neueítí vůni nebo neokusí kap

krátkou poznámku o tomto sjez
ho tonou v liezměnié radosti že

jich iiošiíi počíná už chápati rA

oné návštěvy odnáším si v srdci
ku lihoviny Pak ocitne se znovukteří byli kupujícími přímo oblé

háni Známý pražský cukrář My
mocným na celém těto Mnozí ne

du na šikmé ploše Je tu teď upravemocní dostávají závrať jiní vrh
šák měl prodejní místnost i zad kus zářivého štěstí a dnes ráda zasOd nepamětnýeh dob žena ne na půda pro takové slabochy Penou Většina nemocných stěžuje
ní pokojíky tak přeplněny koupě- - připomínám si milý ten obrázek něz vydělá si dost a lihovin je nadsi do zimy s níž přichází horečka

měla práva niíchati se do politi-

ckých záležitostí a byla přesně dr chtivými že mnozí odcházeli ne Bůh milý ví jak dlouho bych
kde teplota stoupne od 100 do 104 bytek Žel že i ženy začasté se za

pomenou a holdují pití pro to nebyla ještě vzpomínala když tu vežena starým řádem v mezích —
Fahrenheita Ve většině případů

mohouce býti pro naval obslouže-

ni Všeho tu tedy bylo dost i ma

hledí totiž jak rozumí zavodňová-

ní Přítomně se zde usazuje hod-

ně českých rodin jsou zde far-me- ři

ze vSeeh států takže je zde

dosti veselo Málo je těch co sem

přijedou by si zde nekoupili Mi-

lé družky mně se ani nebude
chtít umřít neboť se sem přesídlili
oba naši synové z Nebrasky takže

sloužiti pánu světa a roditi jemu mám ani slov Podržme si v kažčeře skončena a kol stolu rozpředl
se čil v rozhovor Co chvíli čekatepna pracuje zvolna

sa měli řezníci víe než mohli pro-

dat jen vánočních stromků neby
Dodatkem ku objeveným symp-tomň-m

již popsaným krev nemoc
li jsme že snad zavzní a ve dve

dém směru svoji ženskost! —

Šťastně přečkaly jsme Nový rok
Na den sv Tří králů "očesaly'lo s dostatek nebo zas užasne dra řích se objeví syn tetičky bratra

děti Soustavné udržovaní ženy
na nižší stupnici vzdělání jak
církevní tak i civilní moci Vý-

voj ženy byl znemožňován všude

a v každé příležitosti V osraná- -

nec Láďa jenž dosud dlí jako lehých že nejedna matka musela jsme stromek a zpopelnily ho a
ného může pomoci lékaři rozeznat

chřipku shledalo se totiž že při
této nemoci množství bílých tělí

zde tname 4 syny i dceru a i nagionář na Sibiři a s každým transsvíra miláčkům tuto radost ode kamnech Tím rozloučily jsme se

portem je očekáván Nepřišel však šeho zetě p Herzjnjjera 3 bratři átém a devatenáctém století zene přít i Byly i rodiny majetné že pro letošek s milou vanoem poe
si řekly: "Nemusí to nýt" Stro- -byl dán přístup ku lepšímu a vyš sii — lva eo ted so připravujeme u— žel ani do dnes jej tu nemáme

Je x něho hodný hoch jak jsme

sek v krvi ukazuje malé neb do-

cela žádné zvýšení nad normál

případů jest patrně naka-

žení dýchacích orgánů a podobají

šímu vzdělání což ženě dodalo se těšíme? Na všeosokolský slet!mek sc nekoupil ac smutno je
se dověděli že teď na Ktisi vážen

i sestra nuaou ícias ianuayn nco

na zimu jejich dobrý otec jim všem

farmy koupil My s mým starou-

škem doufáme" že i jejich otec p

líerzinger po čase so do Idaho pře

když v domácnosti schází ten milvvzpruhy ku vyšším cílům a doža

je svými kamarády Za svého mládovala so úrovně mužovy na poli symbol vánoční byť by byl sinreelse velmi nakažlivému druhu "na
dí však byl t nezbeda jemuž ne

politickém což jako matce plno nebo jedlička sebe menši — O ry
bv bvla nejvělší nouze Celé půl bylo rovno jak obyčejně bývá ináleželo poněvadž odchovala po

stuzení" Někdy však příznaky ty
při dýchání úplně schází však je
tu vážná sklíčenosf slabost pí

sídlí Psala jsem příliš mnoho pro-

čež s tím naložte jak za dobré
'' '

jediuáčka bohatých rodičů jimžkolení lidské dne čekaly trpělivě hospodyňky ve

je eelýni světem Dobrý strýčekchání a bolest po celém těle a čá frontě leč málo která z nich odna

šela sobě kapříka Většinou rozcháU příležitosti sjezdu ligy této — otec jeho — již několik let je (Ctěná přítelkyně ! Vřelý dík za
byly náležitým způsobem oslave mrtev Bůh ušetřil ho bolesti ktc

stečná horečka Ještě v jiných

případech průjem jest vynikajícím

Zda přijedete alespoň na chvíli
mezi nás? Vy všichni kdož stěhu-

jete se navždy do svobodné vlastí
buďte nám vítáni! Kéž nejste
zklamáni zdejšími poměry vy kte-

ří osvojili jste si amerického du-

cha Za dva neb tři roky bude tu
snad lépe teď obávám se nebu-

dete s námi spokojeni Možná že

zatoužíte brzy zpět Je třeba do-

bré vše uvážit pozdě pak litovat

Vypravte se k nám z jara v hoj-

ném pdčtu Připomínám však těm

kdož nemají zde příbuzných a bu-

dou nuceni stravovat sc v hotelích :

předplatné a časopis p J Macháč

ny stoleté narozeniny Susan B ni by byla jistě nezměrná když
zely se čekající roztrpčeny nebo s

novou zas nadějí že snad zítra se

ua ně dostane Však odešly zas s
příznakem

jeho klouček jak dospělého již sy

kovi zaslán Odpustíte ze dopis
Váš teprv teď přišel do listu ne-

boť pro nedostatek místa byl od

Anthony neúnavné to bojovnice
za ženská práva a balot Rovněž na nazýval musel jít na vojnu —

Co má se dělat je-- li nepořízenou malý počet ryb by

určen pro Prahu Druhdy předvzpomenuto bylo Dr Anny Ho--
Pamatuji se z dob útlého dětství

kdo napaden chřipkou když jsem byla ještě malou školač
ložen Bude nás těšiti když ča-

stěji do našeho středu dopisem za-

vítáte začež vám bude vděčna —
pisovala církev pro Štědrý večer

wavd-Shaw-o-

přítelkyně Susan
B Anthony a zároveň vzpomenuto kou že chodívaly jsme s mátí k

přísný půst dnes poměry se valně

změnil)' Nebylo-l- i ryb upravilo
(P F L I S)

Jest velice důležitým aby oso na její politické a humánní pra nim pravidelně týdně ve středu
če uaie bylo vzpomenuto na Tehdy byla tetička zdatnou hez

Pořadateika)
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J Vacková Western Nebr 5

so jiné maso ponejvíce sinazem

řízky Na Hoď Boží nesměla jindyrvní sjezd v zájmu hlaříovaeího
ba která onemocněla chřipkou
šla hned domů a odebrala se na
lůžko To pomůže zabránit nebez práva žen v Seneca Falls N Y

února 1920 — Ctěná red Pokro
roku 1848 na němž se Susan B

scházet i pěkně vykrmena husa Le

los však vzácný ten pták měl v mě

stě cenu až 200 K nebo kdo na za

vezměte s sebou penězi hodně na-

pěchovanou brašuu! Drahota stou-

pá za každou maličkost je nutno

platiti luxusní dan pomalu i jed-
notlivé sousto bude zdaněno Leč

tak hromadný' výlet nepořádá sc

vždycky nuže vzhůru do Čech na

pečným komplikacím a zároveň ku! Majíc trochu času chci také

napsat pár řádků do milého námAnthony stala věhlasnou a ostalazdrzí nemocného od rozšiřovaní

nákazy na jiné Jest velice ža v popředí až do svého skonu jíčka si dělal laskominy zaplatit časopisu Myslela jsem že se ví--

musel 30 K Va hvndoněno aby nikdo nespal s tu ce rolníků rozepíše a vymění svéNa sjezdu tomto ženám neíras- -
sokolský slet na shledanou v naší náhledy ohledně těch preckikto- -ským sc dostalo zvláštní pocty amocným v jeilne světnici raKtic-k- y

nikdo jiný nemá mít přístupu Praze matičce nad níž krasší není !

masa poměrně dost v náhradu mu

selo být za ryby husy zajíce ba

žanty a různé jiné obvyklé po

vých škol ale ještě málo o tomuznání za jejich dlouho doba ne- -

do téže světnice minia ošetřova unavne prače a mezi tanmo jest
choutky — Než jsme všechno pro

bylo psáno Co se týká toho v

našem okolí jest většina rolníků

proti tomu Žádnému se to dale
telky krajanka pi Anna Kovandova z

ten "nenasytný"' žaludek sehnalyPakli 'nemocný kašle a teče mu Table Rock Nebr kterážto paní
z nosu a z očí má se hledět k to ké vožení dětí nelíbí Nikdo zajistéštědrovek do zlatová napekly (ten

tokrát již s rozinkami a mandlemmu aby chrchle a výtoky byly nemůže zaručit žo by děti nemu
je v prvních řadách v boji za žen-

ská hlasovací práva a to již od

roku 1SS0 — tedy už po 40 roků
— ovšem jen tak pro chuť) dárky sely někde na rohu dlouho čekat

(Ctěná přítelkyně! Díky za
a za pozvání do naší drahé
Též i my se těšíme na

S"pozdravcm —

Pořadateika)
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Aloisie Macháčková Bulil

4 února 1920„ --— Milá pí
a milé družky! Obdrželi

zachycovány do nějakých hadm
neb papírových šátků a tyto aby pro své mile připravily byl tu htě Kdyby stroj vypověděl službu ne- -

Paní Kovaudová je dobrou Če
ďrý večer j-

- nejkrásaější to chvíle
byly spáleny Je-l- i onemocněni skou a pracovnicí v zájmu po

v roce —V pokoji jaksi slavnost
bo v závěji uvízl tak by děti mo-

hly omrznout anebo v pádu dešti-

vého počasí promoknout a byla by

provázeno průjmem velký pozor
kí má dávat aby se nemoc neroz ně osvětleném u stolu pokrytého

"svátečním" Ubrusem uprostřed sšířila ušpiněním rukou šatstva nemoc jista A aby je tam rolni

vznesení české národnosti mezi

a jakož taká málo uzná-

ní dostala od svých krajanů Ona

své poslání konala bez 'hluku a

hledání slávy s tím vědomím že

vásou v níž vetknuta kytice z jedprádla lomho c skutečnosti j ci vozili to také nemůže být—
ríii! t 1 l! „1— 'licc seděla naše malá rodina Rodtřeba toho samého opatřeni se

jsme od našich milých přátel ze

staré vlasti dopis který bych rá-

da vážené redakci zaslala k uve

vzayi ny nyu ztraceni o ranono
času Nynější systém jc dosti dořc Zdena Já a tetická — vdovastrany ošetřovatelky jako v přípa koná dobro pro lid všechen

de tytu iSarika-t- i nemocny na co každoroční náš vánoční host

Je --útulno dnes v naší jizbě! Září
brý Děti než jdou do školy leda-

cos uklidí a když sc vrátí zase ASjezd zakončil minulého úterka

kou dámou nosící župany s dlou-

hou vlečkou ruce plné' prstenů
účes vysoko vyčesán vždy v nej-větší- ni

souladu Našim dětským
očím jevila se co královna z pohá-

dek Dobrá byla a laskavá stále

stejně usměvavá i shovívavá ke

všem darebnostem které jsme ve-

dle v pokoji s Láďou prováděli

Houpávali jsme se mezi dveřmi nu

kruhách nebo houpačce při čemž

malý "nezbeda vyváděl krkolomné

kousky Okřiknutí starostlivé

matky nic neznamenalo musel pro-
vést svoje — Co 'drobných' zajíma-
vostí bylo u nich! Velké aquarium
sc zlatými a stříbrnými rybkami a

lesklými lasturami čiperná vever-

ka v kleci Věčně neposedná a sko-

tačící loudavé morče jež časem

vylézalo ze skrýše pod

skříní a nechalo si hladiti hnědo-bíl-

kožíšek' k nemalé naší radosti
Konečně žluťoučký kanárek u ok-

na v kleci ua stojane jenž zpíval a

trilkoval neúnavně jakmile jsme
dovádět1 začali Na večer přišel

strýček — přítel nás malých Pro

každého měl dobré slůvko a v kap- -'

šách vždy' něcO sladkého na zub

Sotva jsme povečeřeli promítal ob-

rázky laterny magiky nebo potěšil
nás loutkovým divadlem Někdy
k pianu zasedl a doprovázel nás

při zpevu školních písní Svého

synka přímo zbožňoval a dovedl

o něm a jeho kouscích vyprávěli
po celý večer Byl to také hoeh

jinak chytrý i milé tváře Jen

jedno jseui mu záviděla: pěkné
světlé dlouhé vlasy které doma

nosíval spletené v copánek rudou
stužkou svázaný Ani žádná div-čink- a

nemusela by se zaú stydět
Já měla o 'hodné kratší vlasy což

mě nemálo mrzelo Klučík vyrostl
v hezkého jinocha Na přání rodi

Celkem vzato význam sjezdu má
hnročku a bolení hlavy má se tnu
dát pít vody studený obkladck na d strom opodál leskne a třpytí se

a bude uliti blahodárný účinek ri kdyby měly daleko tak by nemoh-

ly ničím pomoci a byl 'by rolník
hned o mnoho zkrácen A pak kdo

vydyehujíc svěží vítni lesa Pn ve

čeři jo ticho u stolu na přání moj
předlij ěást hlavy u tělo se má leh
ce otřít houbou Pouze takové lé

ženské voliče ježto v něm byly

probrané problémy s nimiž ženy Imáti Stalo se totiž ze uvízla jed nemá přirozené vlohy nebo zálibuky mají být i nemocnému podává musí nezbytně zápolit i má-l- i hla
nou povídavé Arně rybí kůstka v v učení ten studovat uebmde kdy--

by měl školu přes cestu Jsou ně

ny které předepsal lékař Jest to
nesmyslem žádati lékárníka aby

řejnění ale máme zde — totiž v

Nebrasce — nejstarší sestru a více

přátel kteří si jej přejí a za dru-

hé nevíme zdali ctěná redakce už
ráda ty ukrutuosti otiskuje Před

nějakým časem psala jedna paní
ua jméno jsem úplně zapomněla
ale byla od Sedlic Milá paní Váš

dopis jsme si s mým manželem ně-

kolikráte přečetli neboť též jsme
oba z větších statků od Kouřírna

a známe ty selské slasti i strastí
Nyní z dopisu nám milého synovec

krku Bezmála jiz anděl smrtsovací právo žen býti pomůckou
ku zlepšení poměrů lidské spo třepotal křídloma nad obětí sté

t
dělal lékařské předpisy a může to kteří že studovali a přece se ko-

nečně věnovali rolničení A kdy
lečnosti z politického stanoviska drovečerm večere když tu — snatbytí nebezpečným užívati lak zv

Hjczd so odrocd v nejlcjisím náhoda či domácí prostředky kost by většina dětí študovala kdo by"bezpečné jisté a jicškodné" pro
středky oznamované vyrabitcli lé z hrdla vypudily a "ubohá nlucct pracoval aby mohl existovat no

ků patentních -
'

vý systém když to každý ví že by
to stálo no snad jen o nějaký dol

nice" vrácena zas životu Pro ten

večer byla tfhdy nálada JLž ta tam

a proto pro příště při podobném

Je-l- i nemocný v takovém posta

(ouladu a co sc týče stran tylo
ponecháno jedné každé dlc podto-pen- í

a svědomí Naše české žeoy

kde stává již hlasovacího práva
žen měly by si všítuati každého
takového hnutí a snažití sc infor

vidíme kdo tam keťasoval vidí
vení že může býti obsluhován

iídle nařízeno pnsnč — sUcwiutnpouze někým kdo musí se starat me že zemědělec je v tom vc staré
vlasti jak o robotě když ou na

Kclvž ne mluvit alespoň myslit jetéž o jiné členy rodiny odporu
dovoleno Pustím tedy myšlenkámč je se aby osoba která nemoc vojně i s m sytietu trpěl a

jeho paní celé hospodářství vedla
movali a fec náležití připravovati
pro tuto občanskou povinnost t svým uzdu ať letí k v am mileucho ošetřuje oblékla něco přes a při tom vše odvádět musila

čtenářky za more nechte mé aleobyčejné domaej auty jako župan dobrýUi yřdomím V leskoslo'
veuské republice vykonávání ob

bpou v duchu být vašim hobtemnebo něco podobného pokud šc Hrozne jsou to veci a co vse vy

trpěli pročež raději toho zanenaleza ve fevctmci s nemocným Vzpomíuky mé platí rovněž našim
- I I lft A!nň Pnwí chám Můj manžel jim raději

čanské povinnosti je uUeeno pod

pokutou jež se týká jak mužů

tak též t žeu Doufám že české
který by chodila hned jak ho o

lar více ale o bodne mnoho A co

Ameriku zvelebilo než jeu pilná
práce lenoši ji jistě nezvelebilié

Já úplně souhlasí ni 8 panem Ma-

touškem že výchova dobrého ob-

čanství se zakládá doma" Jak ja
to hezké a člověka to těší když vi-

dí detí v pořádku vychované Mů-

žeme je vidět třeba v nepřítomno-st- i

svých rodičů chovají é'slušne
á vždycky jsou zdvořilé Takové

děti jistě udělají dobré občany H

přátelským pozdravem na redakci

a všeckypřátele i uepřátfi toho-

to listu dopis pro tentokrát koo-čfo£-w

" ' '
í" '

(Ctěni příttlkyně! Je

Ink nám bude dobré az se k na ni předplatí náš zamilovaný Pokrok"

za kterýmž účelem přilože
wm —pustí a pak: ú řádně umyla ruce

než přijde do styku m jinými ělc zas vrátí! Vzpomínám též 2 uiaženy vc svoiodué Americe nezů
né naleznete poukázku na $360čů měl sc věnovati studiím v ob

lých děvčátek jež za války pravíny rodiny Nemocny toá mít zvlá stanou pozadu za svými krajan-
kami v nové Československé re- - chodě so mil však lépe líbilo Teďštuí nádoby na jídlo které uiaj

co předplatné — Ještě něco o na
šem městečku Bulil jež velmi pp

delně jednou týduj tá y lostka
k uáiu tiřicházcíy Sqtvac Bůh

po upotřebeni vyvařeny býtí publice v ť

deo dal' klepaly drobné jtcli prstíOšetřovatelé učiní dobře když

čekám jej s' touhou a hrdosti laT

ti jeho těží se Jedinou' £adéjí'~ Že

jí vrátí Kéž' to toho dožije ! —

Leé chci pokračovat ve svém vy

kračuje' a za ty i wyco 'jsnie
zde na odpočinku velmi vzrostlo
Staví se zde o překot v zimě v lé

kv na twitf dveře ííyvse vse „budou chránit i pred vfjyebaniBí

ny řpětbaly k ksimnům ujedly
Přfepšvky Ženjk Útulué v Braf

Dříve ozaátneno p J 6i
nebezpečných zárodky nošením na

tě a felile fce rentů nedostává" baprávění Minuly bvátky! Nadešelna nízkou stoličky tuiuy te k to zihodno aby n iW krajané 4 kraoblíéji jednoduché průhledné lá
ani hotely ají dóstf mísUjostíříylvestr Již tafííc předem bylabií iak dvě pláchl ptiéat8 ChuděrPaní Frantiiik Charvátováiky ubo mail y pokud jsou 'v bii m„ I 4
Čaíto lidé )Mn yíjiuii na' provfi-hn- djvňdu třiorafy i jmeI CleveW" 100 ty mte : i iika ji-

- li proiařiia tra


